
Pavlovice u Přerova
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.469422N, 17.547745E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 814 ha

Počet obyvatel: 726 PSČ: 751 11

Adresa URL: www.pavloviceuprerova.cz

O obci
Obec Pavlovice u Přerova leží 10 km východně od Přerova na rozhraní Hané a Valašska, v území
zvaném Záhoří. Obec je součástí mikroregionu DSO Záhoří-Helfštýn.

Historie obce
První písemný záznam Pavlovicích je z roku 1349. Píše se v něm o bratrech Smilovi a Protivcovi,
příslušnících zemského rodu, který se psal z Pavlovic. Od roku 1376 patřily Pavlovice mocnému rodu
z Kokor.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství a Alfa bar.

Okolí a příroda
Na území náležícímu obci se nacházejí dva lesy, Pálenina a Záhoří, a jeden rybník zvaný Panský.

Současnost obce
K základní vybavenosti obce patří Základní škola a Mateřská škola Pavlovice u Přerova, která se
stala významnou vzdělávací i výchovnou institucí mládeže nejen obce samé, ale i z okolních vesnic.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa č. 6062.

Památky a zajímavosti
Mezi historické památky Pavlovic u Přerova se řadí kostel sv. Jiljí s náhrobky Pavlovských z Vitbachu,
pět barokních soch v obci a zámek rodiny Skenů, který nyní slouží jako domov důchodců.

Doprava
Autobusové spojení zajišťují tři linky Connex Morava ve směrech z Přerova do Pavlovic, Lipníka nad
Bečvou a Všechovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6372/pavlovice-u-prerova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 05:56:45



Ocenění obce
Obec Pavlovice u Přerova získala v roce 2009 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6372/pavlovice-u-prerova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 05:56:45


